
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE FARMACIA 
DETERMINAZIONE N.16 del 12/03/2021 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER LA CREAZIONE DI UN POST FACEBOOK PER LA 

SPONSORIZZAZIONE DI TAMPONI ANTIGENICI RAPIDI PER COVID 19 – CIG. – ZD030FBA7A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 
2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” 
con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 
 
CONSIDERATO che Somma Patrimonio e Servizi srl in collaborazione con il Comune di Somma Lombardo ha deciso di 
aderire al progetto autorizzato con Accordo tra Regione Lombardia e Federfarma Lombardia, PER L ’ESECUZIONE DI 
TAMPONI ANTIGENICI RAPIDI IN FARMACIA SSR E EXTRA SSR (DGR 4250 dell’01/02/2021), 
 
CONSIDERATO il progetto di testing e monitoraggio un importantissimo strumento di servizio di pubblica utilità al fine di 
contrastare la pandemia,  
 
CONSIDERATO che si intende pubblicizzare il servizio di. Somministrazione di tamponi antigenici rapidi per Covid 19 
organizzato da SpeS c/o la sede della Farmacia Comunale di Via Soragana n. 1, n Somma Lombardo (VA), 
 
VISTO il preventivo protocollo n. 16 del 12/03/2021 pervenuto da Imaginor Marketing Comunicazione srl pari a  
€ 465,00 IVA esclusa che prevede: 

- Ricerca immagini nella migliore definizione; 
- Impostazione, grafica  
- gestione post sponsorizzato in evidenza per 15 giorni sul canale social Facebook 
-  

- ACCERTATO di aver verificato l’aggiornamento della regolarità contributiva dell’operatore attraverso DURC 
regolare prot. INAIL_25286421 con scadenza validità il 08/04/2021; di aver verificato le risultanze della 
consultazione al Casellario ANAC, a seguito delle quali non sono state individuate annotazioni a carico 
dell’operatore economico.  
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per servizi 
inferiori a €.40.000,00; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art.1, comma 450 
della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle piattaforme telematiche, da € 
1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di beni e servizi; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

 Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’incarico per la realizzazione della campagna pubblicitaria 
per le farmacie comunali alla ditta Imaginor Marketing Comunicazione srl – Largo Camussi, 1 – 21013 
Gallarate (VA) per un importo complessivo pari a € 465,00 iva esclusa; 

 Di procedere alla liquidazione pari a € 465,00 IVA esclusa a 30 giorni fine mese dalla data di 
presentazione di regolare fattura. 

 
 

ILRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Giuseppina Celauro 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

